



**Projekt Partnerski Comenius**  
**My Grandfather's toy - Zabawka mojego dziadka**



Projekt **„My grandfather's toy”** realizowany jest na podstawie umowy nr 2012-1-TR1-COM06-36920 4, zawartej pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu „Uczenie się przez całe życie” a Gminą Piła. Projekt realizowany jest przez Publiczne Przedszkole nr 3 w Pile (instytucja partnerska) wraz z przedszkolami z Turcji (koordynator projektu), Węgier, Łotwy i Cypru.

Wartość projektu: 15 000 euro

Projekt w 100% finansowany ze środków Unii Europejskiej.

Projekt koncentruje się na grach dla dzieci i odnowieniu tradycji tworzenia ręcznie robionych zabawek wraz z osobami starszymi (dziadkami i babciami przedszkolaków, seniorów z instytucji jak np. Kluby Seniora). Celem projektu jest **pobudzanie kreatywności dzieci**, rozwijanie ich pewności siebie, kształtowanie ich osobowości determinującej wybór drogi życiowej, wspieranie umiejętności językowych, rozwijania zachowań prospołecznych. Planujemy zorganizować cykliczne warsztaty w Przedszkolnym Studio Warsztatowym „Zabawka mojego dziadka” i „Domowe Działania” w celu wymiany międzypokoleniowej, **rozwój empatii do osób starszych i zachęcenia seniorów do wspólnej zabawy i aktywnego działania.**

W wyniku wspólnie podejmowanych działań przez dzieci, nauczycieli i seniorów z krajów partnerskich, wypracowane zostaną **produkty finalne** tj. filmy instruktażowo-informacyjne, strona internetowa projektu, fotorelacje, Pamiętnik Projektu, wystawy zabawek o zasięgu lokalnym i międzynarodowym. Zabawki posłużą nie tylko do zaprezentowania ich na wystawach, lecz zostaną wykorzystane również do planowania zajęć dydaktyczno-wychowawczych i codziennej zabawy w przedszkolu.

Okres realizacji projektu: od 1 sierpnia 2012 r. do 31 lipca 2014 r. Zakłada się 2 wizyty partnerskie nauczycieli w Pile oraz 4 wyjazdy zagraniczne (co najmniej 12 mobilności nauczycieli) w celu wymiany doświadczeń, poznania kultury oraz monitoringu, ewaluacji i planowania dalszych wspólnych działań w projekcie.

Uczestnicy w Polsce – 165 dzieci, 11 nauczycieli.